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Søknad fra Refsnes Laks AS om utvidelse av oppdrettsanlegget Seiskjæra i

Skiørafjorden. Merknader.

Det vises til søknad fra Refsnes Laks om utvidelse av anlegget Seiskjæra med to bur med

begrunnelse behov for mer plass for avlusingsvirksomhet.

Det er svært dårlig strømforhold på lokaliteten Seiskjæra med andel 0- målinger i perioder

nesten opp i 90%. Ideelt sett bør dette være under 10%. Dette har betydning for miljøet

eksternt og for fiskevelferden intemt. De dyrevelferdsmessige aspekter er betenkelige når det

er så lav vannutskifting. Utslippet her tilsvarer kloakkutslippet fra en by på rundt 50 000

innbyggere. Flere B- og C- undersøkelser viser nedadgående trend med opphopning av

organisk materiale.

Det er tidligere gitt tillatelse til å endre posisjonen for anlegget noe som har ført til at

avfallsstoffene og miljøgifter lettere sprer seg i fjordsystemet. Dette er ugunstig for

konkurende virksomheter og de som ønsker å bruke området i friluftsammenheng. Med to nye

bur utover i fjorden vil dette bli ytterligere forverret. Det vil i tillegg bli en større forbudssone

for ferdsel og fiske. Det er et stort område for fiske med passiv redskap her. Utvidelsen kan i

tillegg få uheldige konsekvenser for det store gytefeltet for torsk i hele Skj ørafjorden.

I-Iovedstrømmen er sørover innover i fjorden. I dette tilfellet ligger to lakseførende vassdrag

2  -  3 km fra oppdrettsanlegget, Sunnskjørelva og Håvikelva. Sjøørret og villaks vil komme

ytterligere under press både med hensyn til rømning/genforurensning og spredning av

sykdommer og miljøfremmede stoff. I tillegg kommer Nordskjørelva i Roan som har en

hensynskrevende bestand av laks. Fylkesmannen har tidligere frarådd at det blir gitt konsesjon
pga manglende kunnskap om risiko for irreversibel skade på villaks og sjøørretbestanden.

På bakgrunn av dette anbefales at en heller frigjør plass for avlusing, og skaffer rom for to nye

avlusingsbur, ved å redusere konsesjonsvolumet. Dette ville være den beste løsningen for

fiskevelferden i anlegget, fritidsfisket, villaks og sjøørret, gytefeltet for torsk og naturmiljøet
generelt.
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